2

	ПРОЕКТ

	Вносится врип главы городского поселения «Город Амурск»

	Подготовлен:

	ведущий специалист производственно-технического сектора отдела ЖКХ

	Матвеева А.С.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	№

	г. Амурск

 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2017 №320»

[bookmark: _30j0zll]В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Хабаровского края от 28.09.2017г. № 387-пр «Порядок накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Хабаровского края, и пункта 37 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения органами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края (далее – органы местного самоуправления, край) границ прилегающих территорий, Законом Хабаровского края от 19.12.2018г. № 395 (ред. от 30.06.2021) «О регулировании отдельных вопросов в сфере благоустройства на территории Хабаровского края», Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, на основании протеста  Амурской городской прокуратуры от 05.05.2025 № 2-01-2025/Прдп302-25-20080004, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения «город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2017 № 320 следующие изменения:
1.1. РАЗДЕЛ 3 «Требования к объектам и элементам благоустройства»
1.1.1. пункт 3.5 изложить в новой редакции:
«3.5 В МКД с мусоропроводами использование мусоропровода предусмотрено для хранения несортированных ТКО. Накопление сортированных ТКО осуществляется в соответствии с разделом 6 Порядка накопления твердых коммунальных отходов на территории Хабаровского края утвержденных постановлением Правительства Хабаровского края от 28.09.2017г. № 387-пр.».
1.2. РАЗДЕЛ 5 «Требования к содержанию объектов благоустройства, зданий, строений, сооружений»
1.2.1. Пункт 5.12.2 изложить в новой редакции:
«5.12.2. Границы прилегающих территорий определяются с соблюдением ограничений, установленных частью 3 Закона Хабаровского края от 19.12.2018г. № 395 «О регулировании отдельных вопросов в сфере благоустройства на территории Хабаровского края», с учетом следующих требований:
1) границы прилегающих территорий не могут выходить за пределы территорий общего пользования;
2) в границах прилегающих территорий не могут располагаться территории, содержание которых является обязанностью их правообладателя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
3) в границах прилегающих территорий не могут располагаться иные здания, строения, сооружения, объекты незавершенного строительства, которые не принадлежат на праве собственности либо на ином законном основании собственникам или иным законным владельцам зданий, строений, сооружений, образованных земельных участков, в отношении которых определяются прилегающие территории;
4) границы прилегающих территорий в зависимости от существующей застройки имеют один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура по периметру здания, строения, сооружения, образованного земельного участка;
5) пересечение границ прилегающих территорий не допускается.
1.3. РАЗДЕЛ 6 «Обеспечение чистоты и порядка в поселении. Правила организации и производства уборочных работ»
1.3.1. Пункт 6.4.17 изложить в новой редакции:
«6.4.17. В случае выбора раздельного накопления ТКО потребители определяют один из способов накопления ТКО, предусмотренных частью 6.2 Раздела 6 Порядка накопления твердых коммунальных отходов на территории Хабаровского края утвержденных постановлением Правительства Хабаровского края от 28.09.2017г. № 387-пр.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Врип главы городского поселения 				          Р.В. Колесников

Председатель Совета депутатов				          О.Г. Пермяков